
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/01/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PRESENZE

Dalla residenza Municipale, lì   27/12/2011              

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   03/01/2012  al  18/01/2012  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    858    DEL     23/12/2011 

MONTE  ORE  STRAORDINARI  2011-  DISTRIBUZIONE  BUDGET  SETTORE 
"SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   868  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Prefettizio ha provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata la d.d. n. 283 del 14/4/2011, ad oggetto: “Monte ore straordinari 2011 
– Assunzione impegno di spesa”, con la quale si è provveduto:

-   ad  impegnare  l'importo  di  euro   €  18.400,45  (imp.  n.  614)  corrispondente  alla 
disponibilità residua sul capitolo 200.008 del bilancio 2011, il cui stanziamento iniziale 
era di  euro 40.000,00,  dopo l'assunzione dell'impegno di spesa (imp.  n.  497) per la 
remunerazione degli straordinari elettorali per euro 21.599,55 ;

- a distribuire ai  settori  n. 800 delle n. 1.108 ore risultanti  dividendo l'importo di € 
18.400,45  per  il  costo  orario  forfettario  di  euro  16,60,  rinviando  eventuale 
rideterminazione del monte ore alla consuntivazione degli straordinari elettorali, fatte 
salve eventuali specifiche necessità;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  38  del  30/9/2011,  ad 
oggetto:  “Modifica assetto  macrostrutturale  approvato con delibera del  Commissario 
Straordinario  n.  32  del  23/12/2010”,  con  cui  si  è  provveduto,  ai  fini  dell'avvio  del 
processo  che  dovrà  portare  alla  riorganizzazione  della  macchina  comunale  che 
l'Amministrazione si è posta come obiettivo, ad un adeguamento della macrostruttura 
comunale, ridefinendo in maniera più omogenea le materie di competenza dei singoli 
settori, al fine di evitare eventuali conflitti di competenza;

Considerato:

-  che la sopra richiamata modifica ha comportato un diverso accorpamento dei settori, 
con l'attribuzione al settore denominato “Servizi in staff al Segretario”,  oltre che di 
ulteriori unità, di nuovi compiti, che prevedono un impegno del relativo personale che 
può eccedere il normale orario di lavoro, anche in relazione alle specifiche esigenze 
espresse dal Sindaco di poter disporre dei propri collaboratori per una fascia oraria più 
ampia;

- che dal consuntivo trasmesso dall'ufficio Stipendi  si evidenzia che sull'impegno n. 
497,  di  euro  21.599,55,  assunto  sul  cap  per  la  remunerazione  dello  straordinario 
elettorale,  risulta  un'economia  di  euro  6.227,51,  corrispondente  a  n.  375  ore, 
forfettariamente calcolate come sopra indicato, che possono pertanto essere utilizzate 
per le prestazioni di lavoro straordinario;

Considerato che al momento attuale non sono pervenute dai settori richieste di 
ulteriore assegnazione di ore di straordinario, si ritiene, in considerazione delle sopra 

Pratica  868  Determinazione Dirigenziale  n.  858 del  23/12/2011 pag. 2 di 5



esposte esigenze, fatta salva  la disponibilità di n. 150 ore da utilizzarsi per eventuali 
situazioni  di  emergenza,  quali   le  necessità  connesse  alle  avverse  condizioni 
atmosferiche,  etc.,  ad  assegnare  con  il  presente  atto  al  settore  “Servizi  in  staff  al 
Segretario” di un budget di n. 180 ore, delle n. 683 disponibili per l'assegnazione, come 
risulta dal presente prospetto:

- n. ore accantonate con d.d. 283/2011 308
- n. ore disponibili a conguaglio degli
  straordinari elettorali 375

Totale                                                                    683  

- n. ore accantonate per emergenze 150
- n. ore assegnate al Settore Servizi in staff 
  al Segretario 180
- n. ore disponibili 353

=================================

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di provvedere,  per le motivazioni esposte in premessa, all'assegnazione al 
Settore “Servizi in staff al Segretario” di un monte ore forfettario, calcolato sulla media 
oraria di euro 16,60, di n. 180 ore, da utilizzarsi per fronteggiare situazioni di lavoro 
eccezionali  previa  autorizzazione  del  dirigente,  che  dovrà  curarne  la  comunicazione 
all'ufficio  presenze,  sulla  base  di  motivate  esigenze  di  servizio,  fatti  salvi  i   casi 
imprevedibili ed eccezionali; 

2) – di accantonare n. 150 ore da utilizzarsi per eventuali situazioni di emergenza, 
quali  le  necessità  connesse  alle  avverse  condizioni  atmosferiche,  etc.,  rinviando 
l'assegnazione delle ulteriori 353 ore disponibili, da utilizzarsi con le modalità di cui 
sopra,   ad apposita comunicazione del sottoscritto dirigente, che sarà effettuata sulla 
base delle richieste dei dirigenti di settore;
 

3) - di dare atto che la relativa spesa farà carico sugli impegni n. 497 e n. 614 
assunti sul cap. 200.008 del bilancio 2011;

4)   di  individuare  nella  persona  del  funzionario  sig.ra  Fulvia  Monachese  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Personale, Presenze, Stipendi.  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  868  Determinazione Dirigenziale  n.  858 del  23/12/2011 pag. 3 di 5



Pratica  868  Determinazione Dirigenziale  n.  858 del  23/12/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  868  Determinazione Dirigenziale  n.  858 del  23/12/2011 pag. 5 di 5


